Протокол № 8/18 заседания
правления садоводов СНТ "Малинка»

Место нахождения и адрес Товарищества: 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 12.

Дата проведения расширенного заседания правления - 22.11.2018 г.

Место проведения заседания  - 400048, г. Волгоград, пр. им. Маршала Советского Союза Г. К. Жукова, д. 112

Время открытия заседания – 18 часов 00 минут.

Время закрытия заседания - 20 часов 00 минут.

Дата составления протокола - 22.11.2018 г.

Присутствовали:

Члены правления:

1. Похващева Наталья Николаевна

2. Шуть Наталия Борисовна

3. Катрецкая Юлия Николаевна

4. Каль Сергей Иванович

5. Денисов Сергей Павлович

Бухгалтер Чеботарева Елена Александровна

Члены ревизионной комиссии:
1. Алейникова Ирина Андреевна

Присутствуют  5 членов правления из 7. Согласно п. 17.2 Устава СНТ  «Малинка» заседание правления правомочно.

Повестка дня:

1. О доходах и расходах за 2018 год на 11.11.2018 год.
2. Об отключении электроэнергии на зимнее время.

 3. О кандидатурах председателя правления и членов правления на новый срок.

 4. Об оплате платежей на расчетный счет.
5. О замене несущей водяной трубы.
По первому вопросу заслушана бухгалтер СНТ Чеботарева Е.А., которая сообщила о доходах и расходах за 2018 на 11.11.2018 год.

	76.05        Всего взносов собрано:
	3 295 344,23

	Из них:

76.05.1    Членские взносы
	1 965 180,00

	76.05.2    Электросчетчики и провода
	345 800,00

	76.05.3    Межевание
	,00

	76.05.4    Вступительные взносы
	24 000,00

	76.05.5    Трансформатор
	14 000,00

	76.05.6    Электроэнергия
	554 714,23

	76 .05.7  Целевой взнос на несущую водяную трубу
	391 650,00

Израсходовано на 11.11.2018 год  всего 3  297 671,67  в том числе:

	Канцтовары
	5 253,00

	Банковская комиссия
	2 696,91

	Вывоз мусора
	117 253,00

	Обслуживание насосной станции:
приобретение и установка электродвигателя
	246 966,00

	Оплата труда, налоги
	812 089,97

	Создание места для правления.
 (Деньги с  разрешения правления от 28 мая 2018 года № 6/18
 взяты частично из статьи «Ремонт дорог - 63605 рублей.
Итого 127605 (Сто двадцать семь тысяч шестьсот пять) рублей.
	127 605,00

	Подача воды
	135 511,20

	Прочие  расходы:
(лицензия 1С-Отчетность, юр. Услуги, интернет

Сайт,  (услуги хостинга, оплата нотариусу, ремонт эл линии по

Улице Лесной, закупка песка, пайка пласт трубы)
	79 488,00

	Списание материалов:
(круг отрезной, электроды, фитинги, труба

счетчик, корпус, провод СИП)
	94 232,00

	Транспортные расходы (ГСМ)
	48 201,95

	Услуги сотовой связи
	20 920,00

	Электроэнергия
	925 288,64

	Оплата ИП Пристанскова О.Г.
(замена кабеля, установка счетчиков)
	682 166,00

	Итого:
	3  297 671,67

Остаток денежных средств СНТ «Малинка» по состоянию на 11.11.2018г составил:

касса -  37 072,34 руб.

банк  -   15 144,60

в подотчете — 62 498,27
Таким образом:
     1.На заработную плату и налоги  было заложено 1 221 276 рублей, выплачено -812 089,97 рублей, до конца года осталось  136 000,00 рублей на заработную плату и остальное на налоги.
     2. На оплату за водопользование (26 200 х 6 мес.) было заложено 157 200 руб., истрачено - 135 511,20 рублей, экономия составила 21 689,00 рублей
      3. На транспортные расходы (ГСМ) было заложено 24 000 руб., истрачено-48 201,95 рублей, перерасход =24 201,95 рублей
      4. На электроэнергию на общие нужды было заложено 143 464 руб., оплачено  на 11 ноября 2018 г. 925 288, 64 рублей, собрано денег 554 714, 23 рублей.
Разница составляет 370 544,41 рублей
       5. На вывоз мусора (3 500 х 7 мес.) было заложено 24 500 руб.,  оплачено  - 117253,00 рублей.  Перерасход составил 92 753,00 руб.
       6. Задолженность по членским взносам составляет - 264 320,00 руб.
       7. Незапланированные траты составили  - 459 895,36 руб. в том числе
	· Обслуживание насосной станции:

приобретение и установка электродвигателя
	246 966,00

	· Списание материалов:

(круг отрезной, электроды, фитинги, труба

счетчик, корпус, провод СИП)

	94 232,00

	· Прочие  расходы:

(лицензия 1С-Отчетность, юр. Услуги,  интернет

сайт,  (услуги хостинга, оплата нотариусу, ремонт эл линии по Улице Лесной, закупка песка, пайка пласт трубы)
· Транспортные расходы (ГСМ)          24 201,9      5
· На вывоз мусора  -                           92 753,00.
	 79 488,00

         8. На работы по замене СИП и установку счетчиков было собрано 2 017956,00 руб. Оплачено за работы ИП Пристанской О.Г. - 2 133 816,00 рублей. Разница составляет – 115 860,00 руб.  Реальная задолженность составляет 33 000,00 рублей

По второму вопросу заслушана Похващева Н.Н. которая сообщила, что задолженность по свету такова, что на зимнее время придется отключить.
По третьему вопросу заслушана Катрецкая Ю.Н., которая сообщила, что собрание в 2019 году будет отчетно - выборным и необходимо провести опрос членов СНТ по кандидатурам членов правления.
По четвертому вопросу заслушана Чеботарева Е.А., которая сообщила,
что успешно идет оплата платежей на расчетный счет. В том числе денег на  замену несущей водяной трубы собрано 391 650,00 руб.
По пятому вопросу заслушана Похващева Н.Н. которая сообщила, что необходимо утвердить смету на замену несущей водяной трубы, обсуждение которой можно считать законченным.
И вынесла на обсуждение вопрос демонтажа несущей трубы: сейчас или весной, или ждем полного сбора денег хотя бы на материалы?
Сейчас на  замену несущей водяной трубы собрано 408 250,00 руб.,

всего нужно собрать на материалы-787 220 рубля, на работу-528050 рублей.
Принятые решения:
По первому вопросу решено информацию принять к сведению.
По второму вопросу решено электроэнергию на зимнее время  до 1 апреля 2019 г. отключить.

Оставить электроснабжение по центральной линии, от которой запитана дача председателя. Владельцам дач №№ 313,314,315,316,317,318,319,320,321,
322,323,324,325,326,327,328, запитанным от этой линии и желающим пользоваться дачами в зимнее время, сдать авансовый платеж в размере 3 000 (три тысячи) рублей на расчетный счет. В противном случае пользование электроэнергией принудительно прекратить.

По третьему вопросу решено провести опрос членов СНТ о кандидатурах членов правления и председателя перед отчетно-выборным собранием в 2019 году. Разместить объявление на сайте, разослать смс,  опросить по телефону. Собрание провести в феврале 2019г.
По четвертому вопросу решено пропагандировать и дальнейшем оплату платежей на расчетный счет.

По пятому вопросу решено  утвердить смету на замену несущей водяной трубы, обсуждение которой можно считать законченным.

Начать 1 декабря 2018 г. демонтировать  несущую водяную  трубу, о чем оповестить членов СНТ «Малинка» смс сообщениями.
Председатель СНТ  «Малинка» __________________________    Похващева Н.Н
Секретарь                                                                                        Шуть Н.Б.